



证券代码:001205 证券简称:盛航股份 公告编号:2021-001

南京盛航海运股份有限公司上市首日风险提示公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

经深圳证券交易所《关于南京盛航海运股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》(深证上[2021] 484号)同意,本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市,股票简称“盛航股份”,股票代码“001205”,本次公开发行的3,006.6667万股股票自2021年5月13日起上市交易。

本公司郑重提请投资者注意:投资者应充分了解股票市场风险及本公司披露的风险因素,提高风险意识,在新股上市初期切忌盲目跟风“炒新”,应当审慎决策、理性投资。

现将有关事项提示如下:  
一、公司近期经营正常,内外部经营环境未发生重大变化,目前不存在未披露重大事项。  
二、经查询,公司、控股股东和实际控制人不存在应披露而未披露的重大事项,公司近期不存在重大对外投资、资产收购、出售计划或其他筹划阶段的重大事项。公司募集资金投资项目按招股说明书披露的计划实施,未发生重大变化。

三、主要财务数据及财务指标  
本公司聘请天衡会计师事务所(特殊普通合伙)审计了公司的财务报表,包括2020年12月31日、2019年12月31日、2018年12月31日的合并及母公司资产负债表,2020年度、2019年度、2018年度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司股东权益变动表以及相关财务报表附注,并出具了“天衡审字(2021)00028号”标准无保留意见《审计报告》。根据审计报告,本公司报告期内合并报表主要财务数据如下:  
(一)合并资产负债表主要数据

单位:万元				
项目	2020年12月31日	2019年12月31日	2018年12月31日	
流动资产	17,482.29	13,308.51	11,138.87	
非流动资产	83,831.62	82,666.55	61,066.57	
资产总额	101,313.90	95,975.06	72,205.44	
流动负债	14,459.06	14,300.77	10,399.64	
非流动负债	13,051.24	19,052.53	13,906.06	
负债总额	27,510.30	33,353.30	23,905.69	
股东权益	73,803.60	62,621.76	48,299.75	
归属于母公司股东权益	73,803.60	62,621.76	48,299.75	

单位:万元				
项目	2020年度	2019年度	2018年度	
营业收入	48,001.95	38,235.98	29,561.87	
营业利润	12,957.31	6,962.27	5,121.95	
利润总额	12,980.30	6,957.18	5,136.18	
净利润	11,181.84	6,035.35	4,451.08	
归属于母公司股东的净利润	11,181.84	6,035.35	4,451.08	
扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润	11,175.20	6,040.40	4,405.59	

单位:万元				
项目	2020年度	2019年度	2018年度	
经营活动产生的现金流量净额	16,612.18	10,015.34	9,421.84	
投资活动产生的现金流量净额	-8,572.53	-27,253.48	-12,174.17	
筹资活动产生的现金流量净额	-7,198.78	15,813.89	3,843.13	
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-0.80	12.14	6.15	
现金及现金等价物净增加额	840.06	-1,412.11	1,096.94	

单位:万元				
项目	2020年度	2019年度	2018年度	
经营活动产生的现金流量净额	16,612.18	10,015.34	9,421.84	
投资活动产生的现金流量净额	-8,572.53	-27,253.48	-12,174.17	
筹资活动产生的现金流量净额	-7,198.78	15,813.89	3,843.13	
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-0.80	12.14	6.15	
现金及现金等价物净增加额	840.06	-1,412.11	1,096.94	

单位:万元				
项目	2020年度	2019年度	2018年度	
经营活动产生的现金流量净额	16,612.18	10,015.34	9,421.84	
投资活动产生的现金流量净额	-8,572.53	-27,253.48	-12,174.17	
筹资活动产生的现金流量净额	-7,198.78	15,813.89	3,843.13	
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-0.80	12.14	6.15	
现金及现金等价物净增加额	840.06	-1,412.11	1,096.94	

单位:万元				
项目	2020年度	2019年度	2018年度	
经营活动产生的现金流量净额	16,612.18	10,015.34	9,421.84	
投资活动产生的现金流量净额	-8,572.53	-27,253.48	-12,174.17	
筹资活动产生的现金流量净额	-7,198.78	15,813.89	3,843.13	
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-0.80	12.14	6.15	
现金及现金等价物净增加额	840.06	-1,412.11	1,096.94	

单位:万元				
项目	2020年度	2019年度	2018年度	
经营活动产生的现金流量净额	16,612.18	10,015.34	9,421.84	
投资活动产生的现金流量净额	-8,572.53	-27,253.48	-12,174.17	
筹资活动产生的现金流量净额	-7,198.78	15,813.89	3,843.13	
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-0.80	12.14	6.15	
现金及现金等价物净增加额	840.06	-1,412.11	1,096.94	

单位:万元				
项目	2020年度	2019年度	2018年度	
经营活动产生的现金流量净额	16,612.18	10,015.34	9,421.84	
投资活动产生的现金流量净额	-8,572.53	-27,253.48	-12,174.17	
筹资活动产生的现金流量净额	-7,198.78	15,813.89	3,843.13	
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-0.80	12.14	6.15	
现金及现金等价物净增加额	840.06	-1,412.11	1,096.94	

单位:万元				
项目	2020年度	2019年度	2018年度	
经营活动产生的现金流量净额	16,612.18	10,015.34	9,421.84	
投资活动产生的现金流量净额	-8,572.53	-27,253.48	-12,174.17	
筹资活动产生的现金流量净额	-7,198.78	15,813.89	3,843.13	
汇率变动对现金及现金等价物的影响	-0.80	12.14	6.15	
现金及现金等价物净增加额	840.06	-1,412.11	1,096.94	

单位:万元				
项目	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比例	
资产总额	104,651.96	101,313.90	3.29%	
负债总额	27,510.25	27,510.30	0.00%	
股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	
归属于母公司股东的股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	

单位:万元				
项目	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比例	
资产总额	104,651.96	101,313.90	3.29%	
负债总额	27,510.25	27,510.30	0.00%	
股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	
归属于母公司股东的股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	

单位:万元				
项目	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比例	
资产总额	104,651.96	101,313.90	3.29%	
负债总额	27,510.25	27,510.30	0.00%	
股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	
归属于母公司股东的股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	

单位:万元				
项目	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比例	
资产总额	104,651.96	101,313.90	3.29%	
负债总额	27,510.25	27,510.30	0.00%	
股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	
归属于母公司股东的股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	

单位:万元				
项目	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比例	
资产总额	104,651.96	101,313.90	3.29%	
负债总额	27,510.25	27,510.30	0.00%	
股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	
归属于母公司股东的股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	

单位:万元				
项目	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比例	
资产总额	104,651.96	101,313.90	3.29%	
负债总额	27,510.25	27,510.30	0.00%	
股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	
归属于母公司股东的股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	

单位:万元				
项目	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比例	
资产总额	104,651.96	101,313.90	3.29%	
负债总额	27,510.25	27,510.30	0.00%	
股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	
归属于母公司股东的股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	

单位:万元				
项目	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比例	
资产总额	104,651.96	101,313.90	3.29%	
负债总额	27,510.25	27,510.30	0.00%	
股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	
归属于母公司股东的股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	

单位:万元				
项目	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比例	
资产总额	104,651.96	101,313.90	3.29%	
负债总额	27,510.25	27,510.30	0.00%	
股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	
归属于母公司股东的股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	

单位:万元				
项目	2021年3月31日	2020年12月31日	变动比例	
资产总额	104,651.96	101,313.90	3.29%	
负债总额	27,510.25	27,510.30	0.00%	
股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	
归属于母公司股东的股东权益	77,141.71	73,803.60	4.52%	

单位:万元				
项目	2021年1-3月	2020年1-3月		
1.非流动资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-	-		
2.越权审批或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免	-	-		
3.计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3.75	-		
4.计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-	-		
5.债务重组损益	-	-		
6.除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-	-		
7.单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	-	-		
8.除上述各项之外的其他营业外收入和支出	42.55	-		
9.其他符合非经常性损益定义的损益项目	-	-		
小计	46.30	-		
所得税影响金额	6.95	-		
少数股东权益影响金额	-	-		
合计	39.36	-		

单位:万元				
项目	2021年1-3月	2020年1-3月	变动比例	
营业收入	14,294.58	11,177.06	27.89%	
营业利润	3,881.59	3,147.51	23.32%	
利润总额	3,927.89	3,147.51	24.79%	
净利润	3,338.11	2,684.57	24.34%	
归属于母公司股东的净利润	3,338.11	2,684.57	24.34%	
扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润	3,298.75	2,684.57	22.88%	

单位:万元				
项目	2021年1-3月	2020年1-3月	变动比例	
营业收入	14,294.58	11,177.06	27.89%	
营业利润	3,881.59	3,147.51	23.32%	
利润总额	3,927.89	3,147.51	24.79%	
净利润	3,338.11	2,684.57	24.34%	
归属于母公司股东的净利润	3,338.11	2,684.57	24.34%	
扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润	3,298.75	2,684.57	22.88%	

单位:万元				
项目	2021年1-3月	2020年1-3月	变动比例	
营业收入	14,294.58	11,177.06	27.89%	
营业利润	3,881.59	3,147.51	23.32%	
利润总额	3,927.89	3,147.51	24.79%	
净利润	3,338.11	2,684.57	24.34%	
归属于母公司股东的净利润	3,338.11	2,684.57	24.34%	
扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润	3,298.75	2,684.57	22.88%	

单位:万元				
项目	2021年1-3月	2020年1-3月	变动比例	
营业收入	14,294.58	11,177.06	27.89%	
营业利润	3,881.59	3,147.51	23.32%	
利润总额	3,927.89	3,147.51	24.79%	
净利润	3,338.11	2,684.57	24.34%	
归属于母公司股东的净利润	3,338.11	2,684.57	24.34%	
扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润	3,298.75	2,684.57	22.88%	

单位:万元				
项目	2021年1-3月	2020年1-3月	变动比例	
营业收入	14,294.58	11,177.06	27.89%	
营业利润	3,881.59	3,147.51	23.32%	
利润总额	3,927.89	3,147.51	24.79%	
净利润	3,338.11	2,684.57	24.34%	
归属于母公司股东的净利润	3,338.11	2,684.57	24.34%	
扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润	3,298.75	2,684.57	22.88%	

单位:万元				
项目	2021年1-3月	2020年1-3月	变动比例	
营业收入	14,294.58	11,177.06	27.89%	
营业利润	3,881.59	3,147.51	23.32%	
利润总额	3,927.89	3,147.51	24.79%	
净利润	3,338.11	2,684.57	24.34%	
归属于母公司股东的净利润	3,338.11	2,684.57	24.34%	
扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润	3,298.75	2,684.57	22.88%	

单位:万元				
项目	2021年1-3月	2020年1-3月	变动比例	
营业收入	14,294.58	11,177.06	27.89%	
营业利润	3,881.59	3,147.51	23.32%	
利润总额	3,927.89	3,147.51	24.79%	
净利润	3,338.11	2,684.57	24.34%	
归属于母公司股东的净利润	3,338.11	2,684.57	24.34%	
扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润	3,298.75	2,684.57	22.88%	

单位:万元				
项目	2021年1-3月	2020年1-3月	变动比例	
营业收入	14,294.58	11,177.06	27.89%	
营业利润	3,881.59	3,147.51	23.32%	
利润总额	3,927.89	3,147.51	24.79%	
净利润	3,338.11	2,684.57		